
UCHWAŁA NR XXI/127/25 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości położonych na terenie Gminy Nowe Ostrowy, na których 

zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Gminy Nowe 
Ostrowy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Nowe Ostrowy, na których zamieszkują 
mieszkańcy stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć w Urzędzie 
Gminy Nowe Ostrowy w terminie: 

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca; 

2) Do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. 1. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w formie 
papierowej lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

2. Deklarację składaną w formie papierowej można: 

1) Złożyć osobiście w Urzędzie Gminy Nowe Ostrowy, Nowe Ostrowy 80, 99 - 350 Ostrowy; 

2) Przesłać na adres: Urząd Gminy Nowe Ostrowy, Nowe Ostrowy 80, 99 - 350 Ostrowy. 

3. Deklarację składaną w formie elektronicznej można: 

1) Przesłać do Urzędu Gminy Nowe Ostrowy za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług 
Administracji Publicznej (ePUAP) na adres www.epuap.gov.pl jako załącznik do wniosku w pliku 
o formatach: PDF, DOC lub ODT; 

2) Przesłać w formie publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego dostępnej pod adresem 
https://edoreczenia.gov.pl   na adres doręczeń elektronicznych Urzędu Gminy Nowe Ostrowy: PL-78485-
70039-IAWWA-25. 

4. Deklaracja przesłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 
5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1725) lub 
podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP zgodnie z ustawą z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1557 z późn. zm.). 

5. Wzór deklaracji dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Gminy Nowe Ostrowy 
www.noweostrowy.pl   oraz jako formularz w wersji papierowej w Urzędzie Gminy Nowe Ostrowy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XX/142/20 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 1 lipca 2020 r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Łódzk. z 2020 r., poz. 4219). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 501AA07F-6ACC-452F-96BB-903249188C65. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 501AA07F-6ACC-452F-96BB-903249188C65. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały nr XXI/127/25 

Rady Gminy Nowe Ostrowy 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI 

Pola jasne wypełnia właściciel nieruchomości, wypełniać komputerowo lub ręcznie dużymi, drukowanymi 
literami. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 501AA07F-6ACC-452F-96BB-903249188C65. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 501AA07F-6ACC-452F-96BB-903249188C65. Podpisany Strona 2



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 501AA07F-6ACC-452F-96BB-903249188C65. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada 
gminy podejmuje uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. Uchwała w sprawie wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości stanowi akt 
prawa miejscowego. 

W deklaracji właściciel nieruchomości podaje swoje dane oraz dokładny adres nieruchomości, na której 
powstają odpady komunalne. Właściciel nieruchomości deklaruje wysokość miesięcznej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi mnożąc liczbę osób zamieszkujących daną nieruchomość przez 
stawkę opłaty. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujący bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku mogą skorzystać ze 
zwolnienia z części przedmiotowej opłaty i wówczas deklarują miesięczną wysokość opłaty po zastosowaniu 
ulgi. 

Projekt uchwały uwzględnia również nowelizację ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w 
zakresie sposobu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w formie 
elektronicznej. Właściciele nieruchomości mogą przesłać do urzędu deklarację w formie publicznej usługi 
rejestrowanego doręczenia elektronicznego dostępnej pod adresem https://edoreczenia.gov.pl  na adres 
doręczeń elektronicznych urzędu. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie nowej uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości uznaje się za zasadne. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 501AA07F-6ACC-452F-96BB-903249188C65. Podpisany Strona 1

https://edoreczenia.gov.pl/

	UCHWAŁA NR XXI/127/25 RADY GMINY NOWE OSTROWY z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI


